
令和４年 ４月２８日

保護者 様

松戸市立牧野原中学校

校 長 鈴 木 俊 世

お知らせ（荒天時の登校について）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校教育活動に対しまして、ご支援、ご理解を賜り深く感謝申し上げま

す。

さて、本校では、台風や強雨、大雪等、登校に影響が出る荒天時の際、下記の方針で

対応しています。ご確認していただくとともに、お子様へのご指導をよろしくお願いい

たします。

記

１ 荒天時共通理解事項

・最新の天気予報をご確認いただき、安全を最優先に登校させてください。強風や

強雨で危険が予測される場合は、登校を遅らせるなど、ご家庭で判断をお願いし

ます（その場合は遅刻にはなりません）。

・登校時間や日課の変更等がある場合は、早めに連絡メールにて配信します。

・倒木、土砂崩れ、冠水した道路など、危険な場所には近づかないよう、各家庭で

ご指導ください。

２ その他

・地震やその他の災害時も、同様の対応でお願いします。


